
 

1 

 

 

 

 

Región de Murcia 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN Y EMPLEO 

 

RESOLUCIÓN DE 15 DE JULIO DE 2009, DE LA DIRECCIÓN 

GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, POR LA QUE SE 

PUBLICAN LAS PROPUESTAS DE SELECCIONADOS EN EL 

CONCURSO DE MÉRITOS PARA LA SELECCIÓN Y 

NOMBRAMIENTO DE DIRECTORES DE CENTROS DOCENTES 

PÚBLICOS EN EL ÁMBITO DE GESTIÓN DE ESTA COMUNIDAD 

AUTÓNOMA.  

 

 

Por Orden de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, de 

8 de mayo de 2009 (BORM. del 21), se convocó concurso de méritos 

para la selección y nombramiento de directores de centros docentes 

públicos en el ámbito de gestión de esta Comunidad Autónoma. 

 

De conformidad con el apartado cuarto de la citada Orden de 

convocatoria, las comisiones de selección, una vez estudiadas las 

alegaciones a las puntuaciones provisionales, han remitido a esta 

Dirección General las  propuestas de aspirantes seleccionados. 

 

 En consecuencia, y en su virtud 

 

RESUELVO: 

 

Primero.- Publicar en los tablones de anuncios de la Consejería de 

Educación, Formación y Empleo y en su página Web, la relación con las 

propuestas de aspirantes seleccionados en el concurso de méritos para la 

selección y nombramiento de directores de centros docentes públicos en 



 

 

2 

 

 

el ámbito de gestión de esta Comunidad Autónoma. Dicha relación es la 

que figura en el anexo a la presente Resolución. 

Segundo.- Los aspirantes seleccionados que figuran en el citado anexo 

son nombrados directores de los centros correspondientes, por un 

período de cuatro años, con efectos de 1 de julio de 2009. 

Tercero.- Con la publicación de la presente Resolución quedan 

notificados todos los interesados, los cuales deberán, en el plazo de cinco 

días hábiles, realizar efectivamente la propuesta de composición de sus 

respectivos equipos directivos. 

Cuarto.- Contra esta Resolución, que no agota la vía administrativa, se 

podrá interponer Recurso de alzada ante el Consejero de Educación, 

Formación y Empleo, en el plazo de un mes a contar a partir del día 

siguiente a la publicación de la presente Resolución, según lo previsto en 

los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 

Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 

Administrativo Común, modificada por Ley 4/1999, de 13 de enero. 

 

EL DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 

 

 

 

 

Fdo.: José María Ramírez Burgos. 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

  

  



 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación, 
Formación y Empleo 

 
 
 

DIRECCION GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
 

Avda. La Fama,  15 
30006 MURCIA 

 

 

1 

ANEXO  
 

RELACIÓN DE PROFESORES SELECCIONADOS CON INDICACIÓN DEL PUESTO DE DIRECCIÓN ADJUDICADO  

DNI ASPIRANTES CENTRO CÓDIGO 
CENTRO 

LOCALIDAD 

74331223F CASTAÑO CHIRLAQUE, JUAN CE INF-PRI SAN JOSÉ DE 
CALASANZ 

30010759 YECLA 

22948627D CELDRÁN ALCARAZ, VICENTE CE INF-PRI SAN ISIDRO 
 

30002209 CARTAGENA 

05195875Z DEL REY GARCÍA, Mª CARMEN CE INF-PRI ANTONIO MACHADO 
 

30011481 ALHAMA DE MURCIA 

27450595A GARCÍA CLEMARES, Mª ÁNGELES IES LA BASÍLICA 
 

30013542 ALGEZARES 

29062002F GARCÍA GARCÍA, SALUD CE INF-PRI SAN ROQUE 
 

30010346 CEUTÍ 

74337214H GARCÍA SÁNCHEZ, Mª DEL CARMEN CE INF-PRI PASCUAL MARTÍNEZ 
ABELLÁN 

30006914 PLIEGO 

23234666C GARRE LÓPEZ, ROSA MARÍA CE INF-PRI TORRECILLA 
 

30008303 LORCA 

27471134A GÓMEZ RODRÍGUEZ, LUÍS JOSÉ CE INF-PRI  JARA CARRILLO 30009371 ALCANTARRILLA 
 

22907767C GUILLERMO LORENTE, FRANCISCO CE INF-PRI LA ACEÑA 
 

30010863 MAZARRÓN 

22927830G HERNÁNDEZ JIMÉNEZ, HIGINIO CEA GARCÍA ALIX 
 

30008091 MURCIA 

22482400S LOZANO MARCO, ANTONIO CE INF-PRI JUAN XXIII 30004772 MURCIA 
 



 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación, 
Formación y Empleo 

 
 
 

DIRECCION GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
 

Avda. La Fama,  15 
30006 MURCIA 

 

 

2 

ANEXO  
 

RELACIÓN DE PROFESORES SELECCIONADOS CON INDICACIÓN DEL PUESTO DE DIRECCIÓN ADJUDICADO  

DNI ASPIRANTES CENTRO CÓDIGO 
CENTRO 

LOCALIDAD 

027436934G MARCO CUTILLAS, FRANCISCO 
JOSÉ 

IES VALLE DEL SEGURA 
 

30012756 BLANCA 

22979360Z MARÍN GARCERÁN, MIGUEL 
ANTONIO 

CE  INF-PRI LAS ESPERANZAS 30012124 SAN PEDRO DEL 
PINATAR 

23188686V MARTÍNEZ GARCÍA, JUAN 
FRANCISCO 

CE INF-PRI SAN FERNANDO,  
 

30003329 LORCA 

29063054R MARTÍNEZ LOZANO, PILAR IES ABANILLA 
 

30011880 ABANILLA 

74330216N MORENO MARTÍNEZ, JUAN CE INF-PRI MARIANO SUÁREZ 
 

30003093 JUMILLA 

77504253A MORTE GÓMEZ, ANA Mª CE INF-PRI SAN PABLO 
 

30000146 ABARÁN 

74438318Z MUÑOZ LORENTE, Mª BELÉN CE INF-PRI VIRGINIA PÉREZ 
 

30010632 EL ALGAR 

23215602T ORTEGA FERNÁNDEZ, ANTONIO IES JOSÉ IBAÑEZ MARTÍN 
 

30003457 LORCA 

  


	Resolucion DGRRHH propuestas.pdf
	ANEXO  (DIRECTORES SELECCIONADOS CONCURSO).pdf

